
UZASADNIENIE  
 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedłożona przez dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy zmiana 

harmonogramu rzeczowo-finansowego na wykonanie zadania pod nazwą ,,Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej Nr 548 Stolno-Wąbrzeźno od km 0+005 do km 29+619  
z wyłączeniem węzła autostradowego w m. Lisewo od km 14+144 do km 15+146” polega na 
aktualizacji wydatków do poniesienia w planowanym roku budżetowym. Zadanie realizowane 
jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020. Oś priorytetowa 5. Spójność wewnętrzna i dostępność zewnętrzna regionu, 
działanie 5.1 Infrastruktura drogowa. Dział 600, rozdział 60013. Ogólna wartość zadania  
w 2019 r. ulega zmniejszeniu o 5 330 483,00 zł, z kwoty 17 992 107,00 zł na 12 661 624,00 zł. 
 

2. Omówienie podstawy prawnej: 
Art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 512, z późn. zm.) w brzmieniu: „Zarząd województwa wykonuje 
zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa 
i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.”. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  
Konsultacje nie są wymagane przepisami prawa. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
Przedłożona przez dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy zmiana 

harmonogramu rzeczowo-finansowego dla zadania pod nazwą ,,Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej Nr 548 Stolno-Wąbrzeźno od km 0+005 do km 29+619 z wyłączeniem węzła 
autostradowego w m. Lisewo od km 14+144 do km 15+146” przewiduje wydatki w 2019 r. w 
kwocie 12 661 624,00 zł, w tym – 4 809 742,00 zł finansowane z dotacji  
ze środków Unii Europejskiej oraz 7 851 882,00 zł finansowane ze środków własnych 
budżetu województwa. 

W pozycjach harmonogramu rzeczowo-finansowego na rok 2019 dokonano  
m.in. następujących zmian: 
1) roboty budowlane – zmniejszono środki o 4 197 595,86 zł, z kwoty 12 808 212,86 zł na 
8 610 617,00 zł; 
2) nadzór inwestorski – zwiększono środki o 22 955,24 zł, z kwoty 382 841,60 zł  
na 405 796,84 zł; 
3) nadzór autorski – zmniejszono środki o 31 134,60 zł, z 39 084,60 zł na 7 950,00 zł; 
4) wykup gruntów – zmniejszono środki o 1 100 089,78 zł, z kwoty 4 290 449,94 zł  
na 3 190 360,16 zł; 
5) promocja – zmniejszono środki o 24 618,00 zł, z kwoty 63 000,00 zł na 38 382,00 zł. 
Szczegółowy, rzeczowy wykaz zawiera załącznik do uchwały.  
 
5. Ocena skutków regulacji: 

Realizacja inwestycji przyczyni się do poprawy parametrów przedmiotowej drogi 
wojewódzkiej i zwiększy bezpieczeństwo ruchu drogowego. 
 
 


